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Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 121
27-02-2024

Ver Decreto
N° 303

16-04-2024

Ver Decreto
N° 517

09-05-2024

Ver Decreto
N° 550

20-05-2024

Ver Decreto
N° 729

08-07-2024

Ver Decreto
N° 665

14-06-2024
TOTAL INGRESOS 59.214.140 11.950.630

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 59.214.140 11.950.630
02 Del Gobierno Central 59.214.140 11.950.630

001 Fondo Nacional de Salud 59.214.140 11.950.630
TOTAL GASTOS 59.214.140 11.950.630

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 59.214.140 11.950.630
02 Al Gobierno Central 59.214.140 11.950.630

030 Programa Contingencias Operacionales -10.000.399
101 Servicio de Salud Arica - Hospital Juan Noé 815.059
102 Servicio de Salud Iquique - Hospital de Iquique 1.090.616
103 Servicio de Salud Antofagasta - Hospital de Antofagasta 1.565.379
104 Servicio de Salud Antofagasta - Hospital de Calama 577.681
105 Servicio de Salud Atacama - Hospital Regional de Copiapó 731.560 -38.528
106 Servicio de Salud Atacama - Hospital de Vallenar 325.691
107 Servicio de Salud Coquimbo - Hospital La Serena 956.255
108 Servicio de Salud Coquimbo - Hospital San Pablo 830.826
109 Servicio de Salud Coquimbo - Hospital Ovalle 601.288
110 Servicio de Salud Valparaiso San Antonio - Hospital Carlos Van

Buren
1.084.678

111 Servicio de Salud Valparaiso San Antonio - Hospital Doctor Eduardo
Pereira

304.743

112 Servicio de Salud Valparaiso San Antonio - Hospital Claudio Vicuña 355.032
113 Servicio de Salud Viña del Mar Quillota - Hospital Doctor Gustavo

Fricke
1.437.452

114 Servicio de Salud Viña del Mar Quillota - Hospital de Quillota 749.038
115 Servicio de Salud Viña del Mar Quillota - Hospital de Quilpué 552.568
116 Servicio de Salud Aconcagua - Hospital San Camilo de San Felipe 356.048
117 Servicio de Salud Aconcagua - Hospital San Juan de Dios de los

Andes
263.455

118 Servicio de Salud O'Higgins - Hospital de Rancagua 1.067.435
119 Servicio de Salud O'Higgins - Hospital San Fernando 259.479

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0121_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0303_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0517_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0550_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0729_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0665_TR.pdf
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14-06-2024
120 Servicio de Salud O'Higgins - Hospital de Santa Cruz 150.110
121 Servicio de Salud Maule - Hospital de Curicó 727.601
122 Servicio de Salud Maule - Hospital de Talca 1.430.488
123 Servicio de Salud Maule - Hospital de Linares 516.377
124 Servicio de Salud Maule - Hospital de Parral 177.307
125 Servicio de Salud Ñuble - Hospital de Chillán 1.047.521
126 Servicio de Salud Ñuble - Hospital de San Carlos 326.914
127 Servicio de Salud Concepción - Hospital Guillermo Grant Benavente 2.390.251
128 Servicio de Salud Concepción - Hospital de Coronel 405.280
129 Servicio de Salud Talcahuano - Hospital Higueras 1.427.097
130 Servicio de Salud Biobío - Hospital de los Ángeles 1.258.174
131 Servicio de Salud Arauco - Hospital de Curanilahue 347.677
132 Servicio de Salud Araucanía Norte - Hospital Angol 688.589
133 Servicio de Salud Araucanía Norte - Hospital Victoria 643.829
134 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital Dr. Abraham Godoy

Peña de Lautaro
420.208

135 Servicio de Salud Araucanía Sur - Intercultural de Nueva Imperial 489.759
136 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital de Pitrufquén 350.802
137 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital de Villarrica 52.560 382.903
138 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital de Temuco 2.031.230
139 Servicio de Salud Valdivia - Hospital de Valdivia 1.082.995
140 Servicio de Salud Osorno - Hospital de Osorno 949.465
141 Servicio de Salud del Reloncaví - Hospital de Puerto Montt 2.555.097
142 Servicio de Salud Aysén - Hospital de Coyhaique 647.220 949.688 38.528
143 Servicio de Salud Magallanes - Hospital Regional de Punta Arenas 993.669 1.588.477
144 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital Salvador 1.525.091
145 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital Santiago Oriente

Luis Tisné
642.177

146 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital Luis Calvo
Mackenna

830.862

147 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital del Tórax 2.012.312 356.581

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0121_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0303_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0517_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0550_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0729_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0665_TR.pdf
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148 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Instituto de Neurocirugía 1.384.910 275.655
149 Servicio de Salud Metropolitano Central - Hospital Clínico San

Borja Arriarán
1.646.310

150 Servicio de Salud Metropolitano Central - Hospital El Carmen 910.747
151 Servicio de Salud Metropolitano Central - Hospital de Urgencia

Asistencia Pública
4.962.288 564.816

152 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital Barros Luco Trudeau 1.613.245 41.570
153 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital Exequiel González

Cortés
602.613

154 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital San Luis de Buin 231.752
155 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital Sanatorio El Pino 586.688
156 Servicio de Salud Metropolitano Norte - Hospital San José 1.326.631 -41.570
157 Servicio de Salud Metropolitano Norte - Hospital Roberto del Río 812.366
158 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital San Juan de

Dios
1.302.402

159 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital Félix Bulnes 1.239.712
160 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital de Talagante 300.376
161 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital de Melipilla 408.878
162 Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente - Hospital Sótero del

Río
-52.560 2.413.680

163 Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente - Hospital La Florida 1.288.143
164 Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente - Hospital Padre

Alberto Hurtado
806.582

165 Servicio de Salud Chiloé - Hospital Castro 744.891
166 Servicio de Salud Concepción - Hospital de Lota 403.926
167 Servicio de Salud Talcahuano - Hospital de Tomé 373.870
168 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Instituto

Traumatológico
131.668

169 Servicio de Salud Maule - Hospital de Cauquenes 230.708 917.247
170 Servicio de Salud Maule - Hospital de Constitución 196.961 760.233
171 Servicio de Salud Talcahuano - Hospital de Penco Lirquén 331.153 988.206
172 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital Padre las Casas 853.534 9.284.944

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0121_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0303_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0517_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0550_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0729_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0665_TR.pdf
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TOTAL INGRESOS 33.696 -24.980.554 -116.228

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 33.696 -24.980.554 -116.228
02 Del Gobierno Central 33.696 -24.980.554 -116.228

001 Fondo Nacional de Salud 33.696 -24.980.554 -116.228
TOTAL GASTOS 33.696 -24.980.554 -116.228

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 33.696 -24.980.554 -116.228
02 Al Gobierno Central 33.696 -24.980.554 -116.228

030 Programa Contingencias Operacionales -56.406.173
101 Servicio de Salud Arica - Hospital Juan Noé 576.485 -96.967
102 Servicio de Salud Iquique - Hospital de Iquique 34.008 1.095.560 -72.725
103 Servicio de Salud Antofagasta - Hospital de Antofagasta 1.881.543 -67.988
104 Servicio de Salud Antofagasta - Hospital de Calama 255.735 -46.135
105 Servicio de Salud Atacama - Hospital Regional de Copiapó 1.086.841 -42.486
106 Servicio de Salud Atacama - Hospital de Vallenar 341.648 -3.540
107 Servicio de Salud Coquimbo - Hospital La Serena -34.008 1.389.924 -102.050
108 Servicio de Salud Coquimbo - Hospital San Pablo 2.177.517 -81.124
109 Servicio de Salud Coquimbo - Hospital Ovalle 198.774 -51.156
110 Servicio de Salud Valparaiso San Antonio - Hospital Carlos Van

Buren
1.653.413 -110.015

111 Servicio de Salud Valparaiso San Antonio - Hospital Doctor Eduardo
Pereira

731.655 -24.898

112 Servicio de Salud Valparaiso San Antonio - Hospital Claudio Vicuña 34.263 652.709 -25.500
113 Servicio de Salud Viña del Mar Quillota - Hospital Doctor Gustavo

Fricke
3.036.428 -83.542

114 Servicio de Salud Viña del Mar Quillota - Hospital de Quillota 1.583.411 -46.992
115 Servicio de Salud Viña del Mar Quillota - Hospital de Quilpué 1.315.188 -54.825
116 Servicio de Salud Aconcagua - Hospital San Camilo de San Felipe 31.892 561.974 -38.127
117 Servicio de Salud Aconcagua - Hospital San Juan de Dios de los

Andes
650.233 -18.888

118 Servicio de Salud O'Higgins - Hospital de Rancagua 827.432 7.357
119 Servicio de Salud O'Higgins - Hospital San Fernando 4.709 3.678

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0686_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0690_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0826_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0830_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1021_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1035_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2024

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

160205 PROGRAMA: FINANCIAMIENTO HOSPITALES POR GRUPO RELACIONADO DE DIAGNÓSTICO
:

Fecha 27/01/2025

5Página
:
:
13:25:54Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 686
21-06-2024

Ver Decreto
N° 690

21-06-2024

Ver Decreto
N° 826

01-08-2024

Ver Decreto
N° 830

25-07-2024

Ver Decreto
N° 1021

02-09-2024

Ver Decreto
N° 1035

09-09-2024
120 Servicio de Salud O'Higgins - Hospital de Santa Cruz 7.798 14.713
121 Servicio de Salud Maule - Hospital de Curicó 693.298 -6.987
122 Servicio de Salud Maule - Hospital de Talca 274.357 -104.805
123 Servicio de Salud Maule - Hospital de Linares 3.813 -20.961
124 Servicio de Salud Maule - Hospital de Parral 280.928 -9.316
125 Servicio de Salud Ñuble - Hospital de Chillán 2.627.283 76.141
126 Servicio de Salud Ñuble - Hospital de San Carlos 307.442 21.755
127 Servicio de Salud Concepción - Hospital Guillermo Grant Benavente 3.253.489 154.265
128 Servicio de Salud Concepción - Hospital de Coronel 141.993 14.869
129 Servicio de Salud Talcahuano - Hospital Higueras 2.096.678 -42.380
130 Servicio de Salud Biobío - Hospital de los Ángeles 1.504.109 125.527
131 Servicio de Salud Arauco - Hospital de Curanilahue 227.555 -46.987
132 Servicio de Salud Araucanía Norte - Hospital Angol 275.792 75.973
133 Servicio de Salud Araucanía Norte - Hospital Victoria 201.403 53.314
134 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital Dr. Abraham Godoy

Peña de Lautaro
57.876 -24.721

135 Servicio de Salud Araucanía Sur - Intercultural de Nueva Imperial 314.815 -24.721
136 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital de Pitrufquén 331.290 -17.515
137 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital de Villarrica 33.696 89.789 -20.176
138 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital de Temuco 2.074.868 -87.798
139 Servicio de Salud Valdivia - Hospital de Valdivia 1.821.046 97.493
140 Servicio de Salud Osorno - Hospital de Osorno 193.262 -119.565
141 Servicio de Salud del Reloncaví - Hospital de Puerto Montt 946.476 21.405 76.984
142 Servicio de Salud Aysén - Hospital de Coyhaique 809.974 5.180
143 Servicio de Salud Magallanes - Hospital Regional de Punta Arenas 1.155.453 -192.240
144 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital Salvador -24.980.554 1.386.755 34.281
145 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital Santiago Oriente

Luis Tisné
381.908 13.359

146 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital Luis Calvo
Mackenna

11.611 18.199

147 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital del Tórax 1.253.365 6.958

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0686_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0690_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0826_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0830_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1021_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1035_TR.pdf
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148 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Instituto de Neurocirugía 696.706 4.884
149 Servicio de Salud Metropolitano Central - Hospital Clínico San

Borja Arriarán
1.040.348 163.927

150 Servicio de Salud Metropolitano Central - Hospital El Carmen 330.046 88.003
151 Servicio de Salud Metropolitano Central - Hospital de Urgencia

Asistencia Pública
1.210.665 12.079

152 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital Barros Luco Trudeau -34.263 764.308 -21.405 59.476
153 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital Exequiel González

Cortés
-31.892 193.172 3.215

154 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital San Luis de Buin 57.738 6.430
155 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital Sanatorio El Pino 258.590 48.224
156 Servicio de Salud Metropolitano Norte - Hospital San José 282.793
157 Servicio de Salud Metropolitano Norte - Hospital Roberto del Río 450.041
158 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital San Juan de

Dios
733.933 41.219

159 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital Félix Bulnes 340.499 46.371
160 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital de Talagante 272.326 25.762
161 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital de Melipilla 999.881 27.050
162 Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente - Hospital Sótero del

Río
975.306 99.289

163 Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente - Hospital La Florida 94.155 111.203
164 Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente - Hospital Padre

Alberto Hurtado
1.776.294 56.925

165 Servicio de Salud Chiloé - Hospital Castro 650.739 10.490
166 Servicio de Salud Concepción - Hospital de Lota 517.499 24.162
167 Servicio de Salud Talcahuano - Hospital de Tomé 6.146 -12.458
168 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Instituto

Traumatológico
246.039 9.017

169 Servicio de Salud Maule - Hospital de Cauquenes 43.012
170 Servicio de Salud Maule - Hospital de Constitución 149.652
171 Servicio de Salud Talcahuano - Hospital de Penco Lirquén 571.003 -10.296
172 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital Padre las Casas 999.677 -46.116

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0686_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0690_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0826_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/0830_TR.pdf
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TOTAL INGRESOS 20.174.737 8.366.174 1.319.355 49.510.161

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 20.174.737 8.366.174 1.319.355 49.510.161
02 Del Gobierno Central 20.174.737 8.366.174 1.319.355 49.510.161

001 Fondo Nacional de Salud 20.174.737 8.366.174 1.319.355 49.510.161
TOTAL GASTOS 20.174.737 8.366.174 1.319.355 49.510.161

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 20.174.737 8.366.174 1.319.355 49.510.161
02 Al Gobierno Central 20.174.737 8.366.174 1.319.355 49.510.161

030 Programa Contingencias Operacionales -834.923 -10.000.000
101 Servicio de Salud Arica - Hospital Juan Noé 582.679 760.185
102 Servicio de Salud Iquique - Hospital de Iquique 953.250 14.279
103 Servicio de Salud Antofagasta - Hospital de Antofagasta 1.805.478 167.152 1.351.535 284.314
104 Servicio de Salud Antofagasta - Hospital de Calama 598.459
105 Servicio de Salud Atacama - Hospital Regional de Copiapó 391.877 591.335
106 Servicio de Salud Atacama - Hospital de Vallenar 223.823 284.801
107 Servicio de Salud Coquimbo - Hospital La Serena 348.008 898.746
108 Servicio de Salud Coquimbo - Hospital San Pablo 369.618 740.453
109 Servicio de Salud Coquimbo - Hospital Ovalle 673.308
110 Servicio de Salud Valparaiso San Antonio - Hospital Carlos Van

Buren
-12.669 553.793 995.161 941.962

111 Servicio de Salud Valparaiso San Antonio - Hospital Doctor Eduardo
Pereira

268.649 260.784 456.953

112 Servicio de Salud Valparaiso San Antonio - Hospital Claudio Vicuña 421.373 470.343 716.724
113 Servicio de Salud Viña del Mar Quillota - Hospital Doctor Gustavo

Fricke
1.518.103 12.669 1.412.722

114 Servicio de Salud Viña del Mar Quillota - Hospital de Quillota 325.021 747.102
115 Servicio de Salud Viña del Mar Quillota - Hospital de Quilpué 382.659
116 Servicio de Salud Aconcagua - Hospital San Camilo de San Felipe 401.051 663.418
117 Servicio de Salud Aconcagua - Hospital San Juan de Dios de los

Andes
310.111 318.951

118 Servicio de Salud O'Higgins - Hospital de Rancagua 422.734 1.253.543
119 Servicio de Salud O'Higgins - Hospital San Fernando 912.005 358.552

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1166_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1226_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1480_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1262_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2024/1520_TR.pdf
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14-10-2024
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Ver Decreto
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22-11-2024
120 Servicio de Salud O'Higgins - Hospital de Santa Cruz 214.128 202.035
121 Servicio de Salud Maule - Hospital de Curicó 833.849 2.239.366
122 Servicio de Salud Maule - Hospital de Talca 1.298.506 2.191.300
123 Servicio de Salud Maule - Hospital de Linares 451.246
124 Servicio de Salud Maule - Hospital de Parral 112.939
125 Servicio de Salud Ñuble - Hospital de Chillán 1.995.754 974.030
126 Servicio de Salud Ñuble - Hospital de San Carlos 337.209 311.339
127 Servicio de Salud Concepción - Hospital Guillermo Grant Benavente 1.054.911 1.817.900
128 Servicio de Salud Concepción - Hospital de Coronel 122.997 296.104
129 Servicio de Salud Talcahuano - Hospital Higueras 3.500.466 992.274
130 Servicio de Salud Biobío - Hospital de los Ángeles 1.161.056
131 Servicio de Salud Arauco - Hospital de Curanilahue 320.363 341.139 544.915
132 Servicio de Salud Araucanía Norte - Hospital Angol 118.326 616.780 201.263
133 Servicio de Salud Araucanía Norte - Hospital Victoria 156.095 332.607 265.506
134 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital Dr. Abraham Godoy

Peña de Lautaro
651.859 232.333

135 Servicio de Salud Araucanía Sur - Intercultural de Nueva Imperial 145.995 275.437
136 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital de Pitrufquén 46.093 232.094
137 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital de Villarrica 348.929 257.211
138 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital de Temuco 1.522.719 1.385.502
139 Servicio de Salud Valdivia - Hospital de Valdivia 980.356
140 Servicio de Salud Osorno - Hospital de Osorno 503.377 791.799
141 Servicio de Salud del Reloncaví - Hospital de Puerto Montt 1.040.981 1.401.026
142 Servicio de Salud Aysén - Hospital de Coyhaique 148.527 689.330 252.633
143 Servicio de Salud Magallanes - Hospital Regional de Punta Arenas 671.618 869.327
144 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital Salvador 323.859 951.223
145 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital Santiago Oriente

Luis Tisné
368.141 517.563

146 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital Luis Calvo
Mackenna

573.579

147 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Hospital del Tórax 1.532.289 292.460
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148 Servicio de Salud Metropolitano Oriente - Instituto de Neurocirugía 290.331 246.799
149 Servicio de Salud Metropolitano Central - Hospital Clínico San

Borja Arriarán
538.611 1.264.572

150 Servicio de Salud Metropolitano Central - Hospital El Carmen 1.052.428
151 Servicio de Salud Metropolitano Central - Hospital de Urgencia

Asistencia Pública
2.000.000 831.639

152 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital Barros Luco Trudeau 1.424.333 438.636
153 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital Exequiel González

Cortés
482.910 152.884

154 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital San Luis de Buin 242.416
155 Servicio de Salud Metropolitano Sur - Hospital Sanatorio El Pino 586.526 213.976
156 Servicio de Salud Metropolitano Norte - Hospital San José 1.289.505
157 Servicio de Salud Metropolitano Norte - Hospital Roberto del Río 275.032 603.291
158 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital San Juan de

Dios
1.159.369

159 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital Félix Bulnes 1.355.978 1.218.152
160 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital de Talagante 247.912
161 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Hospital de Melipilla 356.107 322.555
162 Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente - Hospital Sótero del

Río
280.021 2.024.060

163 Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente - Hospital La Florida 1.012.038
164 Servicio de Salud Metropolitano Sur Oriente - Hospital Padre

Alberto Hurtado
1.086.774 922.790

165 Servicio de Salud Chiloé - Hospital Castro 423.044
166 Servicio de Salud Concepción - Hospital de Lota 373.936 230.845
167 Servicio de Salud Talcahuano - Hospital de Tomé 217.546
168 Servicio de Salud Metropolitano Occidente - Instituto

Traumatológico
89.515 153.949

169 Servicio de Salud Maule - Hospital de Cauquenes 139.837 20.225
170 Servicio de Salud Maule - Hospital de Constitución 114.430 82.695
171 Servicio de Salud Talcahuano - Hospital de Penco Lirquén 293.906 195.621
172 Servicio de Salud Araucanía Sur - Hospital Padre las Casas 320.029 468.450
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